Filioſ.

Iſaac Jacob filium priuū oſculatur, quād benedicat. Eſt qui carduiſ ſuperiori, proſpera quādā precatur, verū abſque oſculo, Genet. cap. 27.

David rex Abſalon filium ab exilio revocatum deſculat. 2. Reg. 14.

In Evangelio Pater filium prodigum redeuentem oſculo excepti.

Uxores.

M. Catō Censorius Manium ſenatu movit, quod interdiu preſente filia uxorem ſuſiueret: aſſerens, ſe nunquam, niſi cum tonaret, à ſuſiplexum. Alex. lib. 2. c. 25.

* De Amalafunta Longobardorum Regina Theodorici Italia Reg. filia narratur, quod cū post mortem mariti, ex quo nullis liberos ſuſcepere, prudenter regnum adminiſtrat, & a proceribus potestatē accepit, aliquem ſibi in matrimonium, & regem eligendi, acceſſerent ſibi quendam ſpectatū virtus virtus Theodatū nomine. Iſe cum ad certum negotium regi vocari exiliuſiueret, ſum obiugis ſibi regiam vididit: equo defiliit, ejuſque manum oſculaturus ſe incurvavit. Cui illa ſubridens: non manum tantum ait, ſed faciem te oſculari

Oſculum.

oſculari oportet, ut ita non ſubditum amplius; ſed maritum A ſe agnoscere declarat.

Maritos, Cognati.

Plerique capta Troja profugi, tempeſtate, & navigandi impetū ignoto pelago in Italiam delai fuere. Cumque ad Tyberim fluvium ēgredientiſ ſtacionem, & portum neceſſarium, virique per agrum vagarentur, ut alios oſculatur, ex quibus, qua in regione eſſent, diſcreta: mulieribus Trojanis ſubit cogitatio, quācunque ſedem in omni errore, & navigatione hominibus adspicere fortunam eſt amplectendam, patriamque faciendam, cum recipere amīſum non valeat. Unde cotione facta nave, una prauitate, ut auge, Roma, inciderent. Quo perpeſtrato, viris ſi, qui ad mare opem latuſ accercent, obviā dedetur. Cumque infenſi timenter, hinc viros, hinc neceſſarios complexa, oſculatū abunde habit comitare eos plaverunt. Hinc inolevit mos, qui etiam manu nunc manet, ut mulieres Romane oſculo propinquos falent. Nam cum neceſſitatem cognoverint Trojani, ſimilem incolarum ſubimpari, ac lepidius baſaret. Niſerū id inventum, & à Megarensi bus etiam in honorem Diocles obſervatum.

B Darius Zoroſtabelem recte de veritate diſſertat oſculo. P. de Virtus, mul. 3. Eſd. cap. 4.

Fratriſ.

Eſau Jacob frati in Canaanam redeunt ex Mesopotamia obiū factū, in collum eis oſculatū: cumque complexus, flens ſtem oſculatus eſt. Gen. 33.

Mortis.

Joseph Patriarcha, mortuo Jacob patre, eis faciem cum ſicuſ oſculatus eſt. Gen. 50.

Hopites, Peregrinos.

Quam familiare fructu oſculum apud Judæos in ſalutationibus, & congreſibus, dum vel primum convenient, vel ſeruſ ab invicem digredentur: aut ſi amici aliunde ſubimpari, ex pluribus Scripturis hiſtoriis claram evadit, & nomina ſequentiū tituli adducemus. Si apud Gracos &. Euanus Telemachum advenientem expiēs, cum deſculatū. In Beligo, Gallia, Anglia, mos invaluit hopites oſculandi.

* Parentes.

Plautus in Epidio: Quid eſi, pater, quod me exciſi ante ades? P. Tuam ut matrem videoſ, aedas, adventiſ, ſalutem, atque oſculo.

C * Illo, qui ſunt iſiſdem Religioſi, & Profiſſioſi.

Sic in Ecclesia primitive Christiani dum conveſebant, mutuū oſculū charitatis, & animorum in eadem religione conſenſum teſtabantur, quod oſculo vocabatur Sandrum. Ita Paulus monet Corinthios, invicem ſalutare in oſculo ſandrum. Moris quippe erat, idque valde ſolemne primis Chritianis, ut tum alia, tum maximē dum conveſebant in Ecclesia, ſed ac ſacram Synaxi, ſe oſculo, five amico complexu ſalutare, dicentes, Pax tecum. Eratque communicatur ſecundum ſymbolum veri charitatis, ac remilia injuria, ut docet Cyril. Catech. 5. myſtag. Cuius etiam myſticam cauſam dat, quia Chriſtus per os ingreditur, unde & os velut juuānum oſculatū. Solabent enim Chritianii olim templorum oſculari ob religionem loci faci.

Etimam hodie quibus locis hoc oſculum ante S. Communionem uiſperat, ut tradit. Cornel. à Lapide inc. 13. Epif. 2. ad Corinth. Verum quod nonnumquā oſculo irrepere, cum viro, quāmvis ſemini diſputi, inter eis ſe immeſe.

D rent, & illas oſculantur, hinc pro oſculo ſecundum ſuſſit oſculum Tabella Pacis, qui modo in Mifta traditur, aut in ſolemi oſculuſ complexus.

Et memorat Stacius lib. 2. Antiq. Convivial. cap. 32. mortem fe invicem oſculandi in faci Synaxi, mutatum in circumſtata crucis, nec ſanctorum reliquiarum oſculationem, quam pacificare vocabant. Quin olio in Sacro Rom. Pontificis, & ſolemi quācunque hoc tempore etiamnam pacis nuptijs oſculatione fit, de quo verbiſ:

Iſe etiam caſa dum operat mente Sacerdos,

Oſcula dat, que dent ille, veſille aliis.

Porro non eſt prateſtendum hoc loco S. Chroſſo, de hoc oſculuſi pronuntiatione. Ob id inquit, nobis datum eſt oſculum, ut charitatis igniculus, ac fomes ſit, ut affectum inflamet, ut hac ratione noſipos muſto amemus, velut fratres invicem ſe amant, patreſque viſim filios, immo etiam multo veſe mentius. Illa enim natura ſunt, hac gratia.

A hinc modum animus inter ſe devincuntur: Ob eam cauſam etiam ex per-

L. B. Theat. vit. Human. Tom. V.

pedes.

Manus.

Romani milites Imperatorum viſtrices dexteritas deſculabunt, quod fideli illorum imperio hoſtes viſcident. Alex. H. lib. 5. cap. 3.

Noſtri Anſitites dexteram manum avertam adeuentibus religioſe oſculandis porrigit, inquit Polyd. de Invent. Plin. n. 11. dicit religionem aliquam eſſe in dextera, qua in fide porrigitur, qua oſculaſerfa appetit. Teltatur idem Apulejus lib. 1. ſuſi sui 2.